[image: image1.jpg]

ИЗДАТЕЛЬСТВО «OTHER UNIVERSE»

.
ДОГОВОР
Израиль  (адрес)

Дата: «____»________     _________ г.

Автор

действующий на основании своего свободного волеизъявления и своего авторского права, именуемый  в дальнейшем «Автор»,  и «Издательское и литературное агентство «Другие вселенные», официальное название: «OTHER UNIVERSE PUBLISHING & LITERARY AGENCY», в лице Генерального директора  Елены Гагуа, действующего на основании договора учредителей от 12 мая 2013 года,  именуемый в дальнейшем «Издатель», заключили договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
Предметом настоящего договора является подготовка к электронному и аудио  изданию, издание и продажа книги Автора,

	Название книги:

именуемой в дальнейшем «Книга».

Издатель произведёт за свой счёт следующие работы:

1) Техническая подготовка книги к печати;

2) Дизайн стандартной обложки и снабжение иллюстрациями;

3) Размещение книги в системах Интернет-продаж;

2. Права и обязанности сторон:
2.1  Автор обязуется предоставить полный текст Книги в формате Microsoft Word.

2.2. Издатель обязуется предоставить Автору онлайн-верстку книги в течение 2 (двух) недель после согласования с Автором корректорской, редакторской и другой правки, производимой Издательством.

2.3. Издатель обязуется уведомить Автора о готовности Книги и предоставить Автору адрес в интернете, где его книгу можно будет приобрести .
2.4. Издатель обязуется  организовать рекламу книги на сайте издательства и других сайтах, и распространение её на всех доступных издательству порталах и онлайн-магазинах.

2.5. Издатель обязуется выплачивать Автору оговоренный процент от выручки  за  проданные книги. Выплаты производятся  по согласованию через систему Western Union или любую другую систему, удобную автору.

2.6 Издательство оставляет за собой право продолжить продавать Книгу по истечении срока эксклюзива.

 3. Авторские права
3.1. Настоящим договором удостоверяется, что  текст Книги  получен Издателем от  Автора, являющегося автором указанной книги, (а следовательно может служить подтверждением авторства  на указанную Книгу).

Издатель обязуется в выходных данных указанной Книги  указать авторское право (©)  с указанием имени Автора.

3.2. Авторские права на электронную и аудио книгу передаются Издательству «Другие Вселенные» на 1(один)  год. За автором сохраняются права на любые бумажные версии его книги без всяких ограничений.
3.3. Автор  принимает на себя обязательство не передавать третьему лицу или любому другому онлайн-издательству файл Книги с теми же самыми выходными данными  без согласия Издателя, так как это является нарушением  прав издательства. Иллюстрации, дополняющие файл Книги, являются собственностью издательства, и не могут быть переданы или отданы Автором кому-либо для другого издания данной книги ни в каком другом формате.

4. Дополнительные расходы
По желанию и с согласия Автора, Издатель может произвести дополнительные работы за счет автора, такие как:

редакторские работы, особая верстка, иллюстрации и особый дизайн обложки.
5. Назначение розничной цены книги.
Розничная цена книги назначается издательством.

6. Адреса телефоны и банковские реквизиты сторон.
	OTHER UNIVERSE PUBLISHING&LITERARY AGENCY
	Автор:

	Israel Azor  58016

post box 14514
	Адрес автора:

	Tel. 972504655716
	Телефон автора:

	iliengagua@gmail.com
	Электронный адрес:

Договор подписали:
	От Издателя

	От Автора

Место для печати: